„Nobis mortuis vastabitur Vittemberga.“ 16 decemb. 50 f. n. s. b.

Hiermit schließt dieser kleine Abschnitt. Es folgt: „D Antonij Barns bekentnis des glaubens.“ Daneben steht am Rande:

Quidam dixit: „Es wil nirgend hinaus, wie wir wollen.“ Respondit Doctor: „Das ist auch eben recht. Quare resignastis³⁾ voluntatem tuam Deo et quotidie oras: Fiat voluntas tua!“

4. R. 106 bis R. 130 b.

Auf den ersten Zeilen von 106 steht noch der Schluß eines Briefes, den Katharina Hornung am 24. März 1530 an Wolf Hornung geschrieben hat (vgl. Enders 7, 280 ff.), aber darüber steht schon Colloquia und daneben am Rande links:

„Welchen hund der Knutel trifft, der schriet.“

Darunter steht nochmals links am Rande: Ser: conuiales. Dann folgen zunächst Stücke aus Schlaginhaufen:

Schlag. 151, 152, 153, 154, 155, 156 (R. 106 b), 157, 158, 159, 161, 328 (am Rande), 329, 330, 163,

R. 107: 164, 165, 166, 333 (am Rande), (R. 107 b) 331, 336,

¹⁾ Eine Parallele ist Cord. 1298f.

²⁾ Also Schlaginhaufen.

³⁾ sic.

R. 108: 337, 338 (am Rande), 339, 340, 341,

Psalmus 137. „Itzt leit vnser cultus darnidder, und sind hie in luctu. Insuper insultant nobis adversarii, qui captivos nos tenent: Cantate nobis! Non possumus, quia mandatum est, ut in laetitia colamus et celebremus Deum. Sequitur prophetia: Ich wil kein ander freude haben, quam de Jerusalem reaedificanda. Est consolatio, quod populus debeat ex hac captivitate liberari, id est, dem musse Gott gluck geben, scilicet Cyro, etiam ad literam. 66. est consolatio, psalmus captivorum. Populus wird (in) in¹⁾ captivitate gemacht haben. Habuerunt et alias consolationes ex prophetis et praecipue ex Jeremia.“

Dominus in die irae suae²⁾: „Er redt von konigen tod zuschlahen, wie von fliegen schlahen. Non compellat eos: Ir grosmechtigen (R. 108^{b)} konige, sed sine honoris praefatione dicit: Et nunc reges intelligite, qui tamen sunt in majestate mundi, immo scriptura ornat eos appellatione majestatis. — A dextris tuis: Er setzt in seer hoch, nicht gen Rom noch Constantinopel, sed: Sede a dextris meis. — 2. et 110. psalmi valent ad consolandum magnifice contra hostes Christi et ecclesiae. Est et inter praecipuos 22. recensendus.“

342, 343 + 344, 345, 346,

„Unus est articulus et una regula theologiae, et qui hunc articulum et hanc regulam non tenet, non est theologus, scilicet vera fides et fiducia in Christum. In hunc articulum omnes alii fluunt et refluunt et sine illo alii nihil sunt. Diabolus ab initio conatus est, eludere hunc articulum et delere³⁾ et loco illius suam sapientiam erigere. Perturbatis, afflictis, vexatis et tentatis, den schmeckt der Artikel, und die sinds, so das Euangelium verstehen.“